
UCHWAŁA NR XIX/143/20 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie w formie darowizny działek położonych we wsi Tarchalin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Bojanowo, od osób prywatnych, darowizny 
nieruchomości - działek ewidencyjnych: nr 11/18 o powierzchni 0,0030 ha, nr 11/20 o powierzchni 0,0021 ha 
i nr 11/22 o powierzchni 0,0019 ha położonych w obrębie geodezyjnym Tarchalin, zapisanych w księdze 
wieczystej nr KW PO1R/00000816/8, z przeznaczeniem na poszerzenie drogi. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 5FCA5035-6E6D-4036-9FA1-AAF2CCA543B9. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.

j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w

sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu. Uchwała rady gminy jest

wymagana m. in. w przypadku nabywania nieruchomości.

Z kolei art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz.

U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.) mówi, że nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne.

Przy drodze wewnętrznej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 8 położonej w miejscowości

Tarchalin powstały działki budowlane. W wyniku pomiarów geodezyjnych okazało się, że na wysokości

ww. działek droga ta posiada zwężenie. Właściciele działek zgodzili się oddać w formie darowizny na rzecz

Gminy działki opisane w treści uchwały. Po ich przejęciu zostaną one przeznaczone na poszerzenie drogi

wewnętrznej (dz. ew. nr 8 obręb Tarchalin), co ułatwi poruszanie się tą drogą właścicielom przyległych

nieruchomości. Nabycie ich jest zatem zasadne.

Wobec powyższego wnoszę o podjęcie powyższej uchwały.

Id: 5FCA5035-6E6D-4036-9FA1-AAF2CCA543B9. Uchwalony Strona 1




